Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: Education Health and Care Plan (EHCP)
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
For the academic year 2024-25


1. How many infant, junior or primary schools in Leicester City, currently have 20 or more children with an Education Health and Care Plan, 

Answer:

950 children with an EHCP in infant, primary and juniors. 
12 schools have more than 20 children with and EHCP

This data does not include special schools or free schools. 

NOT including children who are placed in a DSP or SEND unit attached to the school? 
This data is not available as part of the usual reporting on information systems.
To access this information, we would need to check each individual child's record, and this would take at least 25 hours to complete and this would exceed the cost limit prescribed in the FOI Act.
1. For those schools who do, which schools are they and how many children with an Education Health and Care Plan do they have?

Holy Cross Catholic School, a Voluntary Academy, 20

Braunstone Frith Primary Academy, 21

Barley Croft Primary School, 22

Braunstone Community Primary School, 22

Imperial Avenue Infant School, 22

Catherine Infant School, 23

Inglehurst Junior School, 23

Sparkenhoe Community Primary School, 23

Wolsey House Primary School, 24

Thurnby Mead Primary Academy, 25

Stokes Wood Primary School, 29

Kestrel Mead Primary Academy, 33
3.
For these schools, how many children do they have who are also supported by Element 3 funding?

Figures below are split between temporary and EHCP funding but it’s all element 3
	School
	E3
	EHCP
	Total

	Holy Cross Catholic School, a Voluntary Academy
	10
	20
	30

	Braunstone Frith Primary Academy
	8
	12
	20

	Barley Croft Primary School
	7
	7
	14

	Braunstone Community Primary School
	11
	21
	32

	Imperial Avenue Infant School
	4
	2
	6

	Catherine Infant School
	8
	14
	22

	Inglehurst Junior School
	9
	8
	17

	Sparkenhoe Community Primary School
	11
	23
	34

	Wolsey House Primary School
	18
	24
	42

	Thurnby Mead Primary Academy
	1
	6
	7

	Stokes Wood Primary School
	13
	15
	28

	Kestrel Mead Primary Academy
	14
	21
	35


4.
For these schools, how many have been granted additional funding beyond the Band funding allocated for each child?

No schools have received funding beyond the banded allocations

5.
How many primary age children currently in mainstream with an Education Health and Care Plan have been allocated a special school place or specialist provision (not DSP) either during this academic year or for the start of the 2025-26 academic year (NOT including Year 6 children transferring to secondary education)?

27
6.
How many of these children were allocated from Local Authority schools?

20

7.
How many of these children were allocated from Academy or Free Schools?

7


For the academic year 2023-24

1.
How many children started the reception year in a mainstream school in August/September 2023 with an Education Health and Care Plan already in place?

66 children 

2.
How many of these children had a special school named but were placed in a mainstream school until a place at a special school/specialist provision became available? 

3.
How many of these children who started in a mainstream school while waiting for a special school place, were allocated a place at a special school or specialist provision for the start of the 2024-25 academic year or during the 2023-24 academic year?

4.
How many of these children are still waiting for a place at a special school or specialist provision?

5.
How many reception age children were granted an Education Health Care plan naming a special school or specialist provision during the academic year 2023-24?

6.
How many of these children have since been allocated a special school place or specialist provision?
With regard to Qs. 3-6, the data is not available and is not usual part of reporting. To collate the information, we would need to open individual child’s records to look at multiple documents and panel agendas spanning across academic years of which we have had 40 plus meetings.  It is estimated that it would take at least 25 hours per question to complete.
Section 12 of the Act makes provision for public authorities to refuse requests for information where the cost of dealing with them would exceed the appropriate limit, which for local government is set at £450. This represents the estimated cost of one person spending more than 18 hours in determining whether the department holds the information, along with locating, retrieving and extracting the information.

This letter is therefore a Refusal Notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act, because under the provisions of section 12.1 of the Act, the Council estimates that to comply with your request in its current form will exceed the appropriate limit. You may wish to refine and resubmit your request so that it reduces the cost to within the 'appropriate limit'.
You may re-use the information under an Open Government Licence.

If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
